Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар «Детский сад

общеразвивающего вида №74 «Звёздочка» '

350063, г. Краснодар, ул. Комсомольская, 21, тел/факс. 8(861) 268-57-27
। i

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г. № 72

«О назначении ответственного лица за защиту служебной информации
ограниченного распространения МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 74»

На основании поручения департамента образования администрации,
муниципального образования город Краснодар от 29.01.2019г., письмк
департамента информатизации и связи Краснодарского края № 86-55-07.2.05

I iот 10.01.2019 г. «О заседании Совета по информатизации при администрации
Краснодарского края», постановления правительства РФ № 1006 от
02.08.2019г. «Об утверждении требований к антитеррористической
защищённости объектов 9территорий) министерства просвещения РФ и
объектов(территорий), относящихся к сфере деятельности министерства
просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить завхоза Мицукову М.Б. ответственным лицом за:

- хранение паспорта безопасности МБДОУ МО г. Краснодар "Детский са̂ п,'
№ 74» и иных документов, в том числе служебной информации
ограниченного распространения о принимаемых мерах по erb i
антитеррористической защищённости;

- право доступа к служебной информации ограниченного распространения,
содержащейся в паспорте безопасности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 74» и иных документах, в том числе служебной информации
ограниченного распространения о принимаемых мерах по его
антитеррористической защищённости;

- осуществления мер по выявлению и предупреждению возможных
каналов утечки служебной информации ограниченного распространения,,
содержащейся в паспорте безопасности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский
сад № 74» и иных документах, в том числе служебной информации ,

ограниченно ограниченного распространения о принимаемых мерах по его
антитеррористической защищённости; । '

- подготовки и переподготовки должностных лиц по вопросам работы со ,
служебной информацией ограниченного и распространения, содержащейся в '
паспорте безопасности ДОО и служебной информацией ограниченного
распространения о антитеррористической защищённости.

2. Ответственному лицу принять все меры по соблюдению законодательства
в области обеспечения информационной безопасности в МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 74».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 74» Е.В. Савченко

Г
. I

1 i